
 

Oggetto: D.G.R. n. XI/1725/2019 - ACQUISTO DI CONTENITORI CRIOGENICI OCCORRENTi
ALLA SSD Procreazione  MEDICALMENTE ASSISTITA DEL PRESIDIO SAN PAOLO DALLA
SOCIETA' AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE SPA PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO
35.384,31 IVA INCLUSA  – CIG Z3129C0EA5 

IL DIRETTORE F.F. DI S.C. “PROVVEDITORATO”

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale
(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della
Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e
passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della
DGR  n.  X/4473  del  10.12.2015  “Attuazione  L.R.  23/2015:  Costituzione  Azienda  Socio  –  Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo
e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;
-  il  Regolamento delegato (UE)  2017/2365 della  Commissione,  del  18/12/2017,  che  stabilisce  la  soglia
comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 oltre I.V.A.;
- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive
89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in
materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”;
-  la deliberazione n.  1838 del  31/10/2017 di  approvazione del  Regolamento inerente l’acquisizione e la
gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’A.S.S.T. Santi Paolo e
Carlo;

Preso atto della deliberazione n. 693 del 3/04/2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio
Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1”

Richiamata la D.G.R. n. XI/1725 DEL 10/06/2019 ad oggetto: “Determinazioni in ordine al programma di
investimento per l’esercizio finanziario 2019” con la quale venivano assegnati all’ASST Santi Paolo e Carlo
fondi indistinti per l’importo di € 1.218.927,00;

Premesso  che con  nota mail del 22/08/19, agli atti d'ufficio,  la  Dott.ssa  Patrizia  Sulpizio,  Responsabile
della SSD Procreazione Medicalmente Assistita del Dipartimento Materno Infantile del Presidio San Paolo
richiedeva l'acquisto delle seguenti attrezzature:
- n. 2 contenitori  mod. Arpage 170 ad autorifornimento, con indicatore di livello di azoto e temperatura
della soc. Air Liquide Sanità Service Spa;
- n. 2 criocontenitori con indicatore di livello di azoto e temperature mod. NATAL 40 della soc. Air Liquide
Sanità Service Spa;

Dato atto che la fornitura dei contenitori in argomento può essere affidata mediante procedura ex art. 36
Dlgs 50/2016 e s.m.i. alla soc. Air Liquide Sanità Service Spa per i seguenti motivi:

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001922    del 19/09/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



- gli arredi interni  alla sala “crio” presso il reparto di PMA sono identici a quelli già presenti negli altri
dewar e ciò assicura l'intercambiabilità dei crio-contenitori in caso di emergenza o di spostamenti urgenti
dei campioni stoccati da un dewar all'altro;

- la manutenzione della “sala crio” è gestita dalla soc. Air Liquide  Sanità Service Spa ed è inserita nel
contratto di fornitura dei gas medicali  e di  manutenzione dei relativi impianti, pertanto l'acquisto di crio-
contenitori dal medesimo fornitore permette, senza costi aggiuntivi, di usufruire sia della manutenzione che
della reperibilità sui nuovi crio-contenitori, poiché il personale dipendente della Air Liquide Sanità Service
Spa  è autorizzato e formato ad intervenire solo ed esclusivamente su dewar prodotti dal gruppo;

- i crio-contenitori sono collegati al sistema di gestione e monitoraggio “Autocryo”, software di proprietà
intellettuale di Air Liquide Sanità Service Spa;

Verificato che  alla  data  odierna  non  ci  sono  convenzioni  Consip  e/o  dell'Azienda  Regionale  Centrale
Acquisti (ARIA) attive;

Vista l'offerta economica, presentata tramite trattativa diretta MEPA n. 1031327 del 13/09/19, della soc. Air
Liquide Sanità Service Spa  per la fornitura di n.  2 contenitori “GT40” e n. 2 contenitori  “Arpege 170”
completi  di  accessori  e allacciamento al  sistema software “Autocryo” per  un importo  complessivo  di  €
29.003,53 oltre IVA 22% pari a € 6.380,77 per un totale di € 35.384,31;

Dato atto che i prodotti di cui all'offerta economica presentano tutte le caratteristiche tecniche indicate dalla
SSD Procreazione Medicalmente Assistita del Dipartimento Materno Infantile del Presidio San Paolo;

Ritenuto  pertanto di affidare  ai  sensi  dell'art.  36 Dlgs 60/2016 e s.m.i.,  la  fornitura  di  n.  2  contenitori
“GT40”  e  n.  2  contenitori  “Arpege  170”  completi  di  accessori  e  allacciamento  al  sistema  software
“Autocryo”alla soc.  Air Liquide Sanità Service Spa per l'importo complessivo di  29.003,53 oltre IVA 22%
pari a € 6.380,77 per un totale di € 35.384,31 – CIG Z3129C0EA5;

Accertato che il costo complessivo di €  35.384,31 verrà imputato  al Bilancio d’esercizio 2019 sul conto
1B040800 denominato “Altre attrezzature sanitarie” cdr PRO - copertura con finanziamento di cui alla DGR
n. XI/1725 DEL 10/06/2019, fondi indistinti di € 1,218,927,00 ;

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione;

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Socio
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare,  i sensi dell'art. 36 Dlgs  50/2016 e s.m.i.,  la fornitura di n. 2 contenitori “GT40” e n. 2
contenitori “Arpege 170” completi di accessori e allacciamento al sistema software “Autocryo”alla
soc. Air Liquide Sanità Service Spa P.I: 12906300152 con sede legale in via Calabria n. 31, 20158
Milano (MI) per l'importo complessivo di  29.003,53 oltre IVA 22% pari a € 6.380,77 per un totale di
€ 35.384,31 – CIG Z3129C0EA5;

Pag.: 2/4



2. di imputare il costo complessivo di € 35.384,31= al Bilancio d’esercizio 2019 sul conto 1B040800
denominato “Altre attrezzature sanitarie” cdr PRO - copertura con finanziamento di cui alla DGR n.
XI/1725 DEL 10/06/2019, fondi indistinti di € 1,218,927,00; 
 

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  assunto  su  proposta  del  Direttore  f.f.  di  S.C.
Provveditorato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata
al Responsabile di SS Ingegneria Clinica, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo
restando  la  responsabilità  del  Direttore  della  S.C.  Economico  Finanziaria  in  merito  alla
contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a
controllo di Giunta Regionale, e verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17
comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 35.384,31  S 1B040800 - Altre Attrezzature Sanitarie 000000000 2019001745 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Alessandro Guerriero

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2019-09-19T15:08:22+0200


		2019-09-19T15:12:09+0200


		2019-09-19T15:14:55+0200


		2019-09-19T15:18:13+0200




